南通市体育馆
2018年免费或低收费开放工作方案
根据《体育总局办公厅关于做好2018年大型体育场馆免费或低收费开放工作事宜的通知》（体群字［2018］49号）要求，现将南通市体育场馆2018年免费或低收费开放工作方案公布如下：
一、体育场馆简介
南通市体育馆始建于1986年，是体育局下属公益性差额定补事业单位，长期以来一直承担着国际、国内、省市的各种竞赛任务，承担着全市全民健身和体育后备人才培养的主体工作，同时也是南通群众体育和许多重大体育活动的主阵地。体育馆总体占地面积60亩，2010年主馆改造后拥有3106个观众座位席，建筑面积达7791.48平方米；1995年增建4片网球比赛场地，其中:室内网球场地2片，面积1600平方米，室外网球场地2片，面积1225平方米。2006年省运会之后，市体育馆按照市委、市政府的要求，着力提升体育为民惠民的服务功能，实施改扩建全民健身工程项目，总投资8080万元。新建工程主体项目包括训练馆、综合馆和地下人防停车场，地面建筑面积8583平方米，地下4520平方米。改建后体育馆采取自主经营的模式，内设有室内游泳、健身器械、乒乓球、羽毛球、体育舞蹈、健身瑜伽、国民体质测试等多个体育活动项目。
体育场馆联系电话：0513-80850003/80850005。
二、免费或低收费开放项目、开放时间及收费标准
（一）开放项目和场地
	类别
	项目
	场地设施
	服务对象
	说明

	免费
开放
	日常开放
	空竹、太极拳(剑)、木兰系列
	南广场草坪、室外西健身场地
	全体市民
	全年免费对外开放

	元旦
	游泳

羽毛球

乒乓球

体育健身舞

健身

国民体质监测
	游泳：综合馆西一楼游泳池；
羽毛球、乒乓球：综合馆西三楼及五楼球场；
体育健身舞：综合馆东三楼
健身房：综合馆东二楼、四楼
国民体质监测：综合馆东五楼。
	全体市民

1、当日具体免费方案详见馆内及微信平台公告；
2、凭本人户口本、身份证及执业证明登记方可入场。
注：全民健身日为8月8日，南通体育日为8月12日。

	春节

	全体市民

	三八
妇女节

	满18周岁
女性市民

	五一
劳动节

	全体市民

	建军节

	现役军人

	全民
健身日

	全体市民

	南通
体育日

	全体市民

	教师节

	在职教师

	国庆节

	全体市民

[bookmark: _GoBack]

 (二)开放时间
	类别
	项目
	服务对象
	开放时间
	说明

	免
费
开
放
	日常开放
	空竹、太极拳(剑)、木兰系列
	全体市民
	06:00-22:00
	全年免费对外开放
（闭馆期间除外）

	元旦
	游泳、羽毛球、乒乓球、健身房、体育健身舞蹈、国民体质监测
	全体市民
	游泳：
6:00-22:00
(发放体验券)
羽毛球：
（晨练）：
6:00-9:00
（提前预约）
乒乓球：
（晨练）：
6:00-9:00
（提前预约）
体育健身舞蹈：
6:30-9:30
(需登记)
健身房：
11:00-22:00
（发放体验券）
国民体质监测：
9:00-17:00
（提前预约）

	节日发放游泳体验券若干张，凭本人户口本、身份证及执业证明在前台领取免费券1张（每人限领1张），领完为止。当日具体免费方案详见馆内公告。
注：全民健身日为8月8日，南通体育日为8月12日。

	春节

	全体市民

	三八妇女节

	满18岁女性市民

	五一劳动节

	全体市民

	建军节

	现役军人

	全民健身日

	全体市民

	南通体育日

	全体市民

	教师节

	在职教师

	国庆节

	全体市民

（三）收费标准(注：凭有效证件登记方可享受优惠服务。)
	类别
	服务对象
	优惠方式
	低价时间

	项目
	原价
（单次票）
	优惠价
（对折）

	购
票
	现役军人、在职教师、学生、残疾人及60岁以上老人
	健身
	25元
	12.5元
	周一至周五11:00—17:00

	游泳
	40元
	20元
	周一至周五06:00—22:00

	羽毛球
	25元/小时/片
	12.5元/小时/片
	周一至周五14:00—16:00

	乒乓球
	20元/小时/张
	10元/小时/张
	周一至周五14:00—16:00

备注：其余优惠活动具体方案详见当年节日活动馆内公告。
三、举办体育赛事、体育活动、体育培训情况（截止2018.4）
	活动
类型
	日期
	活动名称
	人数统计

	体育
赛事
	2018.2.4
	红红火火过大年游泳比赛
	54人

	2018.2.5
	红红火火过大年羽毛球比赛
	34人

	2018.2.10
	任港街道迎新春趣味运动会
	240人

	2018.2.20-2.21
	志贤杯象棋公开赛
	80人

	2018.3.8
	盛世佳人游泳比赛
	21人

	2018.3.31
	儿童业余体育学校游泳大纲测试赛
	83人

	2018.3.31
	京圆柚理财杯新春乒乓球比赛
	89人

	体育
活动
	2018.3.1
	全民健身志愿服务及健身项目展示活动
	322人

	2018.4.29
	2018年“科学健身全民健康”国民体质监测暨“体彩嘉年华”公益行活动
	300人

	体育
培训
	2018.3.31
	健身腰鼓一线社会指导员技能培训
	101人

	2018.4.14
	健身秧歌二级社会指导员培训
	90人

	2018.4.21-4.22
	健身气功培训班及反邪教图片展览
	204人

	讲座
	2018.3.23
	运动心理知识培训班
	100人

6月1日-3日体育馆将举办由国家体育总局体操运动管理中心主办的“瑞升杯”2017-2018年全国啦啦操联赛（南通站）暨2018年江苏省健美啦啦操锦标赛，预计人数2000人；6月10日，拟举办崇尚科学、反对邪教图片展览活动，预计人数500人；7-8月举办体育夏令营，内含游泳、球类、舞蹈、棋类等多个项目，预计人数800人；7月5日-6日，举办南通市木兰剑二级社会体育指导员培训班，预计人数100人；8月8日、8月12日开展“全民健身日”和“南通体育日”系列活动，预计人次3000人；8月12-13日，将开展南通市太极剑二级社会体育指导员培训，人数预计80人；8月拟举办任港街道水上趣味运动会，预计人数200人。
四、群众参加体育赛事和体育活动、接受体育培训、进行日常健身服务情况
(一)室内体育场地
体育场核心区、体育馆和游泳馆（跳水馆）计划全年接待不低于35万人次、月均接待不低于2.9万人次、日均接待不低于960人次，全年室内体育场地每万平方米平均接待不低于300人次。
（二）室外体育场地
体育场核心区、体育馆和游泳馆（跳水馆）外围体育场地设施计划全年接待不低于2万人次，月均接待不低于1600人次，日均接待不低于55人次，全年室外体育场地平均每万平方米接待不低于6人次。
五、为群众身边的体育组织服务情况
截止2018年底，体育场馆将为 17个运动项目俱乐部（群众体育组织）提供活动场所，会员总数达到10000 人(有关运动项目俱乐部、群众体育组织名单及其联系人、联系方式附后)。
	序号
	运动项目俱乐部（群众体育组织）名称
	联系人
	联系方式

	1
	南通市木兰运动协会
	吴宪元
	15162768185

	2
	南通市社会体育指导员协会
	毛学俐
	13912262358

	3
	南通市健身气功协会
	徐  锋
	15851209696

	4
	南通市崇川区繁星乒乓球培训中心
	沈淑琴
	13615232425

	5
	南通市崇川区中国象棋协会
	姚建伟
	18912261989

	6
	寻海潜水活动服务中心
	管  猛
	18912281711

	7
	南通市华尔舞蹈艺术俱乐部
	付  敏
	13951310018

	8
	南通市崇川区太极俱乐部
	袁翠萍
	13801469483

	9
	南通市社会体育指导员志愿服务基地
	毛学俐
	13912262358

	10
	南通市木兰运动协会训练基地
	吴宪元
	15162768185

	11
	南通市社会体育指导员培训基地
	毛学俐
	13912262358

	12
	南通市健身气功协会志愿服务基地
	徐  锋
	15851209696

	13
	崇川区虹桥街道新中社区百姓健身房
	张艳丽
	15996550439

	14
	南通市游泳运动协会
	陈建新
	13962952958

	15
	南通市老年体育协会
	王苏敏
	18906299562

	16
	南通市体操运动协会
	陆建军
	15996588889

	17
	南通市啦啦操运动协会
	陆建云
	15962971115

六、成本支出情况
2018年场馆开放成本支出预算预计最低为659万元，其中水电气热能耗支出最低为68万元。

南通市体育馆
2018年5月8日